NACIONAL, NOS TERMOS DO INCISO V, ART. 17 DA 
LC 123/2006 E § 2º, INCISO I, ART. 6º DA RESOLU-
ÇÃO 140/2018 DO CGSN.

Taxas - Compensação e Restituição
Processo digital nr.: 223716/2026-03 - ANDRIEL-

LE C DINIZ FISIOTERAPIA LTDA - Restitua-se a im-
portância de R$ 582,96 (Quinhentos e oitenta e 
dois reais e noventa seis centavos), mediante apli-
cação da L.C. Nº 110/93.

Processo digital nr.: 221632/2026-36 - GCM PO-
LIMENTOS LTDA - Restitua-se a importância de R$ 
1.339,32, (Mi trezentos e trinta e nove reais e trin-
ta e dois centavos), mediante aplicação da L.C. Nº 
110/93.

Processo digital nr.: 218877/2026-95 - ATR LO-
CACOES LTDA - Restitua-se a importância de 
R$1.399,32 (Mil trezentos e noventa e nove reais e 
trinta e dois centavos), mediante aplicação da L.C. 
Nº 110/93.

Processo digital nr.: 218454/2026-10 - SMELTI 
SOLUCOES EM TECNOLOGIA E PUBLICIDADE LTDA 
- Restitua-se a importância de R$1.282,71 (Mil du-
zentos e oitenta e dois reais e setenta e um centa-

[...]

data, mediante aplicação da L.C. Nº 110/93.

Processo digital nr.: 214439/2026-76 - MALIM-
PENSA LTDA - Indeferimos, conforme manifesta-
ção da SECARFIS.

Processo digital nr.: 213885/2026-36 - VIDRACA-
RIA SANDIM LTDA - Restitua-se a importância de 
R$ R$1.399,32 (Mil trezentos e noventa e nove re-
ais e trinta e dois centavos), mediante aplicação da 
L.C. Nº 110/93.

Processo digital nr.: 213528/2026-69 - MONEZI 
SERVIÇOS MEDICOS LTDA. - ME - Restitua-se a im-
portância de R$ 1.912,32(Mil novecentos e doze 
reais e trinta e dois centavos), mediante aplicação 
da L.C. Nº 110/93.

Processo digital nr.: 209969/2026-11 - CAS-
SIANO WALDANSKI DOS SANTOS - Restitua-se a 
importância de R$ 371,95 (trezentos e setenta e 
um reais e noventa e cinco centavos), valor atua-
lizado até a presente data, mediante a apresen-
tação do documento original e aplicação da L.C. 
Nº 110/93.

Processo digital nr.: 208121/2026-92 - TEOR DA 
MODA ACESSORIOS IMPORTACAO E EXPORTACAO 
LTDA - Indeferimos, tendo em vista que não há

[...]

importância de R$ 1.204,95 (Mil, duzentos e qua-
tro reais e noventa e cinco centavos), valor atua-
lizado até a presente data, mediante aplicação da 
L.C. Nº 110/93.

Processo digital nr.: 212679/2025-28 - ISABELLA 
SINTONI BASTOS - Restitua-se a importância de 
R$ 1.230,96(Mil  duzentos e trinta reais e noven-
ta e seis centavos), valor atualizado até a presente 
data, mediante aplicação da L.C. Nº 110/93.

EXPEDIENTE DESPACHADO EM 22.01.2026
Processos nºs:  3.922/2026-08 – Condomínio 

Edifício Tuniz: Sim, em 20 (vinte) parcelas men-
sais;

[...]

01 (um) elevador da Torre de Observação de Pássaros do Jardim Botânico Municipal, pelo período de 05 
(cinco) anos, podendo ser prorrogado até o limite de 10 (dez) anos, observando o disposto no art. 107 da 
Lei Federal nº 14.133/2021, à empresa TEC MAN TECNOLOGIA EM MANUTENÇÃO COMÉRCIO E SERVI-
ÇOS LTDA, item 01, no valor anual de R$ 7.740,00 (sete mil, setecentos e quarenta reais), perfazendo 
o valor total de R$ 38.700,00 (trinta e oito mil e setecentos reais) pelo período de 05 (cinco) anos. 

Valor total da despesa: R$ 38.700,00 (trinta e oito mil e setecentos reais).
Santos, 26 de fevereiro de 2026.

MARIA DA PENHA GUASTI BARROS
PREGOEIRA

COMUNICADO
A Pregoeira comunica que o Sr. Secretário Municipal de Finanças e Gestão HOMOLOGOU o procedi-

mento licitatório realizado através do PREGÃO ELETRÔNICO n.º 17.005/2026 – Processo n.º 1.294/2026-